
PROTOKÓŁ Nr VI/19 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 26 marca 2019 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 910 do 1335 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy 

obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

5. Analiza gospodarki odpadami na terenie Gminy Gryfów Śląski za rok 2018  

6. Dyskusja 

7. Przerwa 

8. Podjęcie uchwał  

9. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

10. Sprawy różne i organizacyjne  

11. Zamknięcie sesji 

 

 

Ad. 1  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył VI Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych 

jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz gości zaproszonych – Pana Michała Turkiewicza – 

Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych w Lubaniu oraz Pana Wiesława 

Gierusa – Prezesa Zarządu Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Izery” w 

Lubomierzu.  Powitał wszystkich obecnych na sali obrad.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian.  

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty do realizacji 15 głosami za przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr IV/2019 z 

sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 26 lutego 2019r.  
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W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej – od nr 17 do nr 30.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Nawiązując do uchwały nr 27 spytał, czy wiadomo coś na temat uruchomienia oddziału 

radioterapii w Zgorzelcu ? Dodał, iż w mediach wspominano o firmie, która pomału zaczyna 

się z tego wycofywać. Czy coś wiadomo na ten temat ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 

Poinformował, iż na ostatnim posiedzeniu Społecznej Rady SPZOZ w Zgorzelcu, Pani 

Dyrektor szpitala poinformowała o szeregu rozmów jakie odbyła na Kongresie w Katowicach 

z Wiceministrami Zdrowia. Podejrzewa – chociaż nie jest to informacja oficjalna – że cały 

problem jest w tym, iż cały obiekt wybudowała firma prywatna i tu jest chyba cały problem w 

pozyskaniu kontraktu. Natomiast nie zna oficjalnego stanowiska tej firmy.  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono 

więcej pytań.  

 

Następnie Burmistrz GiM poinformował o wydanych Zarządzeniach od ostatniej sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej –  od nr 11 do nr 22 z 2019 r.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Nawiązując do zarządzeń nr 21 i 22 przypomniał, iż w imieniu Rady Miejskiej złożył wniosek 

z prośbą o uwzględnienie udziału przedstawiciela Rady Miejskiej w składzie komisji 

konkursowej w celu wyłonienia kandydatów na stanowiska dyrektorów szkół podstawowych 

w Gryfowie Śl. Chciałby uzyskać odpowiedź, tym bardziej, że wniosek nie został 

uwzględniony.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 

Poinformował, iż są to zadania organu wykonawczego. Uważa, że w niniejszej komisji 

konkursowej powinien być Sekretarz GiM, któremu podlega oświata  oraz osoba, która 

merytorycznie odpowiada w UGiM za oświatę – Pani Marzena Szuflicka. Ponadto ważnym 

czynnikiem wyboru osób jest również przedstawienie koncepcji w sprawach finansowych, 

dlatego w skład komisji zaproponował także Skarbnika GiM. W sumie są to 3 osoby, dlatego 

wniosek nie mógł być już uwzględniony.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zwrócił się z prośbą o udzielenie pisemnej odpowiedzi na złożony wniosek.  

 

Do przedstawionej informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej nie wniesiono więcej pytań.  

 

 

Ad. 5  

 

Pani Agnieszka Olszówka – mł. ref. ds. gospodarki odpadami w UGiM w Gryfowie Śl. 

przedstawiła w prezentacji multimedialnej analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi  



-          3         - 

 

w Gminie Gryfów Śląski.  Poinformowała m.in. o zasadach gospodarowania odpadami 

komunalnymi, sposobie i zakresie świadczenia usług związanych z gospodarką odpadami, 

częstotliwości odbioru odpadów, kosztach odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych, ilości odebranych poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, o 

wymaganym poziomie recyklingu, przeznaczeniu środku z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz kosztach funkcjonowania systemu. 

Wspomniała, iż w celu stworzenia efektywnego, samobilansującego się systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi, należy dostosować obecnie funkcjonujący system do rzeczywistych 

potrzeb i wymogów, jakie nakłada na samorządy ustawodawca, w tym opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą ponoszą właściciele nieruchomości. 

W podsumowaniu wskazała, iż Gmina Gryfów Śląski właściwie realizuje zadania określone 

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dzięki czemu osiągnęła wymagane 

poziomy recyklingu oraz ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania. W związku ze wzrostem masy odbieranych odpadów 

komunalnych od mieszkańców Gminy wzrastają koszty ich zagospodarowania przez RIPOK.  

Finansowanie systemu gospodarki odpadami w 2018 roku nie pokrywało kosztów jego 

funkcjonowania, dlatego w dalszym ciągu prowadzone będą czynności związane ze 

ściąganiem zaległych należności od właścicieli nieruchomości, którzy nie uiszczają opłat za 

odpady. Jednocześnie należałoby rozważyć zwiększenie obowiązujących stawek, zmianę 

sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

zamieszkałych, dostosowując ją do rzeczywistych kosztów funkcjonowania systemu w celu 

jego bilansowania. Konieczne jest rozszerzenie liczby frakcji odpadów odbieranych od 

właścicieli nieruchomości, tj. o odpady biodegradowalne, co będzie generowało dodatkowe 

koszty systemu. Ze względu na wzrastającą masę odbieranych odpadów zmieszanych z terenu 

gminy konieczne jest wdrożenie działań dyscyplinujących mieszkańców poprzez prowadzenie 

kontroli nieruchomości w zakresie prawidłowo prowadzonej selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych.  

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gryfów Śląski za rok 

2018 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

W dalszej części obrad radny Mariusz Kozak – przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

przedstawił protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie GiM 

Gryfów Śl. w zakresie pobierania opłat i windykacji zadłużenia za odpady komunalne w 2018 

r. na terenie Miasta i Gminy Gryfów Śl.  

Treść protokołu udostępniony jest na stronie BIP Urzędu GiM Gryfów Śl.  

 

 

Następnie głos zabrał Pan Michał Turkiewicz – Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki i 

Usług Komunalnych w Lubaniu.  

W prezentacji multimedialnej przedstawił system gospodarki odpadami na obszarze 14 gmin, 

w tym Gminy Gryfów Śl. należących do RIPOK w Lubaniu oraz wojewódzki plan gospodarki 

odpadami. Poinformował o wykonanych inwestycjach w okresie funkcjonowania RIPOK w 

Lubaniu, wysokości pozyskanych środków finansowych a także o wymogach jakie muszą 

spełnić instalacje regionalne, aby móc w przyszłości funkcjonować. Poruszył również kwestię 

znacznego wzrostu opłaty środowiskowej. Przedstawił wskaźniki ekologiczne RIPOK w 

Lubaniu oraz cennik przyjęcia odpadów w porównaniu do innych instalacji regionalnych. 

Poinformował także  o wprowadzeniu do obiegu przez ZGiUK w Lubaniu pojemników na 

zużyte igły co wpłynęło na zwiększenie bezpieczeństwa pracowników zakładu.  

 

Pan Wiesław Gierus – Prezes Zarządu Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych 

„Izery” w Lubomierzu wspomniał, iż niepewność prawna w kwestii rozwiązań 

systemowych gospodarki odpadami powoduje, że rynek przetargowy w całej Polsce jest 

bardzo nieprzewidywalny. Stawia to samorządy przed bardzo dużym wyzwaniem, gdyż  
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przetargi są kilkakrotnie powtarzane i nie dochodzi do ich finału. Nadmienił iż w przyszłości 

należy się przygotować na wzrost cen za zagospodarowania odpadów. Dość częste zmiany 

przepisów powodują, że istniejące instalacje regionalne muszą się przygotować na potężne 

wydatki, które do tej pory nie były kalkulowane m.in. monitoring wszystkich obiektów i 

kodów odpadów na instalacjach z podłączeniem do Wojewódzkich Inspekcji Ochrony 

Środowiska czyli 24 godzinny podgląd tego co się dzieje na obiektach ( koszt ponad 100 tys. 

zł w zależności od instalacji ) kolejna kwestia to sprawa zabezpieczeń za magazynowane 

odpady w różnych formach – gwarancji ubezpieczeniowych, bakowych co również podniesie 

koszty funkcjonowania instalacji, nie wspominając już np. o audytach pożarniczych. Ponadto 

podniosą się koszty pracownicze  w granicach 3 - 5% , nastąpił również wzrost cen energii 

elektrycznej , obecnie jest to już wzrost opłat o 60% w stosunku do roku ubiegłego. 

Problemem dla całego systemu gospodarki odpadami jest załamanie się odbioru odpadów 

przez rynek azjatycki i afrykański, natomiast w Europie nie ma możliwości poważnego 

zagospodarowania odpadów energetycznych a zaczyna być ich coraz więcej. Dotkliwe dla 

samorządów mogą być również coraz wyższe z roku na rok poziomy uzyskiwania recyklingu, 

co stanowić będzie dość poważne wyzwania nie tylko dla instalacji regionalnych, związane ze 

sankcjami w przypadku nie uzyskiwania określonych wymogów w tym zakresie.   

 

Ad. 6  

 

W dyskusji glos zabrali :  

 

Radny Mariusz Kozak  

 Nawiązując do znaczących kosztów transportu odpadów komunalnych do Lubania 

zwrócił się z prośbą o informację na ile ona wpłynie na wzrost opłaty za odpady 

komunalne ?  

 Na prośbę mieszkańców poruszył kwestię sposobu odbioru odpadów. Wspomniał, iż 

na terenie Gryfowa Śl. nie wszędzie znajdują się pojemniki na odpady segregowane w 

związku z tym część mieszkańców segreguje odpady do worków o odpowiednim 

kolorze i są składowane przy dużych pojemnikach na odpady zmieszane. Jednak z 

informacji mieszkańców wynika, ze przy odbiorze odpadów zmieszanych do 

śmieciarki wrzucane są również wspomniane worki z odpadami segregowanymi. 

Zwrócił się z prośbą o zwrócenie uwagi na taką praktykę odbierania odpadów i jej 

wyeliminowanie.  

 

 

Pan Wiesław Gierus – Prezes ZUOK „Izery” w Lubomierzu  
W odpowiedzi poinformował, iż opłaty za transport od kilku lat nie ulegają zmianie, jest to 

forma ryczałtu. Cena kalkulowana jest nie tyle od ilości przejechanych kilometrów, co od 

ilości dostarczonych odpadów do instalacji regionalnej. Czynnikiem, który powoduje wzrost 

kosztów, to koszty osobowe a wynagrodzenia pracowników wcale nie są duże, oraz cena 

paliwa.  

Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady należy do właścicieli i 

wspólnot w odpowiedniej kolorystyce. Jeśli zdarzył się taki fakt o którym wspomniał Pan 

radny, to nie powinno to mieć miejsca i prosi o bieżące zgłaszane takich przypadków. Dodał, 

iż często bywa tak, że ludzie nie stosują się do wrzucania danych odpadów do odpowiednich 

pojemników. Bywa tak, że w pojemnikach żółtych znajdują się odpady zmieszane lub w 

czarnych pojemnikach np. plastiki. Od kilku miesięcy w drastycznych przypadkach 

pracownicy ZUOK „Izery” dokumentują fotograficznie i w przypadku wnoszonych skarg w 

95% racja jest po stronie ZUOK.  
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Radny Kamil Kowalonek  

Spytał z jakiego powodu zmalała ilość składanych deklaracji w sprawie odbioru odpadów ? 

W 2016 r. było 3.500 deklaracji, natomiast w roku 2017 – 2270 , czyli ponad 1200 deklaracji 

ubyło. Czy nie jest to powód powstawania dzikich wysypisk ?  Jakie działania podejmuje 

gmina wobec osób, które nie składają deklaracji ?  

 

Pani Paulina Kordalska – podinsp. ds. gospodarki odpadami w UGiM  

W odpowiedzi poinformowała, iż zmniejszenie ilości deklaracji związane jest z przejściem 

składania deklaracji na wspólnoty mieszkaniowe czyli w budynkach wielorodzinnych nie ma 

obecnie deklaracji indywidualnych tylko składana jest jedna deklaracja przez spółdzielnie lub 

wspólnoty mieszkaniowe obejmująca cały budynek. Stąd nastąpiło zmniejszenie ilości 

deklaracji.  

W kwestii podejmowanych działań wobec osób , które nie składają deklaracji poinformowała, 

że jeśli jest informacja o takiej osobie jest ona wzywana w celu złożenia wyjaśnienia i 

ewentualnego złożenia deklaracji. Jeśli jest wiedza o takich osobach w każdym przypadku 

podejmowana jest interwencja.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Spytał kto odpowiada za czystość tzw. „dzwonów” rozmieszczonych na terenie miasta ? 

Wspomniał, iż ich stan sanitarny jest daleki od przyzwoitości.  

Spytał również czy była by możliwość, aby w przyszłym roku wraz z decyzjami 

podatkowymi docierała również do mieszkańców informacja o PSZOK-u w Gryfowie Śl. 

Dodał, iż wielu mieszkańców nie wie o funkcjonowaniu PSZOK, dlatego warto by było 

rozreklamować taką informację, być może spowoduje to zmniejszenie powstawania „dzikich 

wysypisk”.  Podobnie informacja o zadłużeniu z tytułu opłaty za śmieci mogłaby trafiać do 

mieszkańców przy okazji roznoszenia decyzji o podatku od nieruchomości co generowałoby  

mniejsze koszty.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż za czystość „dzwonów” ogólnodostępnych, zgodnie z umową odpowiada 

konsorcjum. Jeśli jest informacja, że pojemniki są w złym stanie sanitarnym, to wtedy jest 

szybka reakcja i te pojemniki są albo wymieniane, albo myte. Ponadto 1 raz w roku wszystkie 

pojemniki poddawane są dezynfekcji. Jeśli jest taka konieczność, to prosi o wskazanie miejsc 

i z pewnością będzie na to reakcja.  

W kwestii wysyłania upomnień wspomniał, iż są one niezbędne w celu wszczęcia egzekucji . 

Jeśli nie będzie wystosowane upomnienie, nie będzie można wystąpić do Urzędu Skarbowego 

o egzekucję. Jest to wymóg przepisów i nie można tego pominąć. Można dodatkowo 

informować o zaistniałym zadłużeniu, jednak upomnienie i tak musi być wysłane.  

 

Radny Marek Niebylski  

Spytał, czy jest możliwość zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów zmieszanych na 

terenie wiejskim, bo czym się różni zabudowa jednorodzinna w mieście od zabudowy 

jednorodzinnej na wsi ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, że jeśli chodzi o częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych i dopuszczenie 

jej zróżnicowania w stosunku do obszaru miejskiego i wiejskiego wynika to z przepisów.  

Ponadto zwrócił uwagę, że inna jest cena za odbiór odpadów w mieście i za odbiór odpadów 

w sołectwach. Jeśli zwiększy się częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych, to zwiększą 

się również koszty całego systemu. Dlatego należałoby się przyjrzeć skąd się bierze tyle 

odpadów zmieszanych, bo przy prawidłowej segregacji odpadów, gospodarstwo domowe 

składające się z 4 osób powinno generować w ciągu miesiąca maksymalnie jeden 120 l 

pojemnik odpadów zmieszanych. Skoro tych odpadów zmieszanych jest dużo więcej, to 

znaczy, że są one nieprawidłowo segregowane.   
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Pan Wiesław Gierus – Prezes ZUOK „Izery” w Lubomierzu  
Dodał, iż różny jest koszt odbioru odpadów na terenie miasta i na terenie wiejskim. W 

mieście samochód podjeżdża i zabiera odpady z kilkunastu pojemników 1100 l  i robi to  

w 2- 3 godziny, natomiast zebranie takiego samego ładunku na obszarach wiejskich odbywa 

się dwoma samochodami – jednym większym, drogim mniejszym i trwa cały dzień. Tak więc 

są to zupełnie inne realia i nie da się tego porównać.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Poddał pod rozwagę zrównanie stawek za odbiór odpadów z terenu miejskiego i 

tereny wiejskiego.  

 Wspomniał, iż jasno wspomniano o tym, że opłaty za gospodarowanie odpadami będą 

musiały wzrosnąć. W związku z tym spytał, kiedy trzeba będzie się pochylić nad 

ewentualną podwyżką i czy rzeczywiście będzie ona konieczna ?  

 Nawiązując do stanu sanitarnego pojemników wspomniał, iż nie do końca zgodzi się z 

tym, że jest to robione. Mycie pojemników 1 raz do roku jest stanowczo za mało. Taka 

kontrola stanu pojemników – ich stanu technicznego i czystości powinna być robiona  

przynajmniej 1 raz na kwartał.  

 Wspomniał, iż należałoby się zastanowić nad uściśleniem odbioru nieczystości a 

zarazem nad ściągalnością zadłużania przede wszystkim w sołectwach. Byłoby to 

zadanie również dla obecnych sołtysów, aby zastanowić się wspólnie z radami 

sołeckimi jak rozwiązać sprawę większej ściągalności zadłużenia w sołectwach.  

 Nawiązując do przedstawionej prezentacji w zakresie gospodarki odpadami zwrócił 

uwagę na mniejszą ilość odpadów segregowanych w miesiącach jesienno – zimowych. 

Przypuszcza, że powodem tego jest ich spalanie. Dlatego należałoby się zastanowić 

nad walką ze smogiem, a przede wszystkim nad monitoringiem odpadów , gdzie one 

są składowane. Największy efekt przynoszą kary. Należy się zastanowić w jaki sposób 

możemy to monitorować i w jaki sposób uszczelnić zbiórkę odpadów. Jak można 

sprawdzić przy dużych skupiskach mieszkańców np. na osiedlach, czy wszyscy 

prawidłowo segregują odpady.   

 

Radny Mariusz Kozak  

Nawiązując do monitoringu wspomniał, iż na ul. Grodzkiej była założona fotopułapka, 

została jednak skradziona. Obecnie wiadomo już że nie ma tam fotopułapki i śmieci z 

powrotem są przywożone i wyrzucane. Zwrócił się z prośbą o rozważenie zakupu 

monitoringu mobilnego. 

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zaapelował, aby mieszkańcy widząc sytuację wyrzucania śmieci na bieżąco reagowali. W 

ciągu dnia jest Straż Miejska, po południu można to zgłosić na komisariat policji. W 

przypadku tego typu działań problemem jest również przyzwolenie społeczne. Mieszkańcy  

widząc fakt wyrzucania śmieci odwracają głowę.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Nawiązując do przedstawionej analizy stanu gospodarki odpadami spytał czy w br. lub w 

roku następnym będzie proponowana podwyżka opłat za odbiór odpadów ?  

 

Radny Robert Skrzypek  

Wspomniał, iż daleki byłby od wprowadzenia podwyżek opłat za odbiór śmieci. Chciałby, 

aby raczej wypracować w jaki sposób skutecznie wyegzekwować zadłużenie mieszkańców 

wobec gminy. Tym bardziej, że to zadłużenie rośnie z roku na rok i jest coraz większe. Nie 

bardzo w to wierzy, że aż tylu mieszkańców jest w tak ciężkiej sytuacji finansowej, że nie 

może zapłacić za śmieci. Z przedstawionych danych wynika, że np. w sołectwie Wieża nie 

płaci co drugi mieszkaniec, a w Uboczu nie płaci ¼ mieszkańców. Spytał, czy oprócz  
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wysłanych upomnień, były podejmowane przez Urząd GiM jakieś dalsze działania w celu 

wyegzekwowania zadłużenia ? Wspomniał, że gdyby w jakiś sposób udałoby się ściągnąć 

zadłużenie, to być może przynajmniej w tym roku, a może nawet i w przyszłym roku nie 

byłoby konieczności wprowadzania wspomnianych podwyżek opłat.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wyraził opinię, że najgorszym posunięciem byłoby podwyższenie stawek, ponieważ ich 

wzrost spowoduje, że jeszcze więcej mieszkańców przestanie płacić. Dlatego też należy się 

pochylić nad uszczelnieniem systemu i ściągalności płatności, bo może dojść do takiej 

sytuacji, że nawet jak stawki opłat zostaną podniesione, to ściągalność będzie jeszcze gorsza.  

Ponadto spytał, dlaczego Zakład Budżetowy nie włączy w czynsz opłatę za śmieci tak jak to 

zrobiła spółdzielnia mieszkaniowa czy wspólnoty mieszkaniowe ?  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Nawiązując do istniejącego zadłużenia wobec gminy w opłatach za wywóz śmieci nadmienił, 

że o ile rozumie, iż niektóre gospodarstwa domowe mogą mieć trudną sytuację i nie ma za co 

zapłacić za śmieci o tyle zdumiewa go kwestia zadłużenia w opłatach przez zakłady pracy. 

Siedemnaście zakładów pracy zalega z płatnościami, prosiłby o informację w tej sprawie, 

dlaczego od funkcjonujących zakładów pracy nie można ściągnąć należności ?  

 

Radny Marek Niebylski  

Wspomniał, że jeśli doszło by do podwyżek opłat, to jego zdaniem stawki opłat powinny być 

takie same dla mieszkańców miasta i dla mieszkańców sołectw przy wprowadzeniu takiej 

samej częstotliwości wywozu śmieci w mieście i na wioskach.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do dzikich wysypisk śmieci zaproponował, aby Straż Miejska w czasie swoich 

patoli z chwilą zauważenia dzikiego wysypiska śmieci umieszczała nawet zwykłą kartkę z 

informacją o zakazie wyrzucania w tym miejscu śmieci. Byłaby to taka pierwsza, najtańsza 

forma informacji dla mieszkańców. Natomiast kolejnym krokiem, byłoby zakupienie 

mobilnej fotopułapki dla Straży Miejskiej, która nie ma obecnie narzędzia, aby móc 

prawidłowo i skutecznie wykonywać swoją pracę.  

Ponadto spytał, czy w przypadku kiedy jakieś gospodarstwo domowe nie płaci za odbiór 

śmieci, to czy jest możliwe aby Straż Miejska udała się do takiego gospodarstwa i zapytała, 

co mieszkaniec robi ze swoimi śmieciami, gdzie je wyrzuca ?  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż od kilku lat nie widział żadnej informacji w lokalnych mediach, żeby ktoś 

został ukarany za nielegalny wywóz nieczystości. Uważa, że taka informacja miałaby 

prewencyjne oddziaływanie na mieszkańców.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Wspomniał, iż w dwóch miejscach były zamontowane fotopułapki , czy na podstawie  

odczytów udało się wyciągnąć konsekwencje wobec osób, które przywoziły w monitorowane 

miejsca odpady ?  

 

Pani Agnieszka Olszówka  

W odpowiedzi poinformowała, iż z fotopułapki zostały zgrane zdjęcia, jednak nie 

odnotowano zdarzenia wysypywania odpadów.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował ZGiUK w Lubaniu oraz ZUOK „Izery” w Lubomierzu za dotychczasową 

współpracę, która rozpoczęła się w lipcu 2012 r. i która układa się dobrze. Wspomniał, iż  
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Rada Miejska podjęła dobrą decyzję przystępując do RIPOK w Lubaniu, który również w 

ocenie Urzędu Marszałkowskiego jest instalacją najlepiej zarządzaną oraz najbardziej 

nowoczesną. Podziękował również Prezesom obu firm za pomoc i załatwianie wielu spraw w 

systemie charytatywnym. Podziękował sołectwom i osobom, które angażują się do 

zwalczania dzikich wysypisk śmieci . Najlepszym przykładem jest radny Pan Mariusz 

Dragan, który robi to systematycznie kilka razy w roku. W br. roku cztery sołectwa 

przystąpiły do akcji sprzątania ( Młyńsko, Ubocze, Wieża i Krzewie Wielkie ) z udziałem 

radnych za co bardzo podziękował. Ponadto poinformował, iż również pracownicy Urzędu 

GiM będą sprzątać obszar przy drodze w strefie ekonomicznej oraz park przy ul. Partyzantów 

w Gryfowie Śl. Zachęcił do tego typu akcji również inne jednostki organizacyjne oraz 

radnych. Wspomniał, iż warto to popularyzować i w określonych środowiskach spróbować 

zrobić coś co być może wpłynie na to, że odpady w tych miejscach już się nie pojawią.  

Nawiązując do fotopułapek wspomniał, iż niestety nie zdały egzaminu, ponieważ po dwóch 

tygodniach zostały skradzione. Odnośnie odpadów gromadzonych na ul. Grodzkiej 

wspomniał, iż w związku z tym, że ruch na wspomnianej ulicy od 2 miesięcy jest zamknięty z 

powodu prowadzonego tam remontu uważa, że część tych odpadów należy do mieszkańców 

tej ulicy, bo nikt z zewnątrz nie miałby jak tam wjechać. Należy dążyć do tego, aby w 

przyszłości wybudować na wspomnianej ulicy boks śmietnikowy, ponieważ wszędzie tam 

gdzie są boksy śmietnikowe w większości nie ma takich sytuacji.  

Odnośnie wzrostu cen wspomniał, iż zdaje sobie sprawę że każdy by chciał, aby ta cena była 

niezmienna, ale ta zmiana jest konieczna i to w tym roku, ponieważ jak wszyscy usłyszeli 

transport podrożał o 11% i prawie o 20% opłata za składowanie. Będzie proponował wzrost 

cen najpóźniej w czerwcu br. O jaką kwotę trudno w tej chwili powiedzieć.  

Co zrobić w zakresie ściągalności, aby była ona bardziej skuteczna ? Planuje odbyć spotkanie 

z komornikiem, planuje również porozmawiać z sołtysami, którzy najlepiej znają swoje 

środowiska i mogli by pomóc w zbadaniu sytuacji danego sołectwa. Co do zadłużenia firm, 

jest kilka takich, które zmierzają do upadłości tak więc wyegzekwowanie zadłużenia może 

być trudne, ale przyjrzy się jeszcze tej kwestii, bo być może są takie firmy, które uciekają od 

płacenia. W sprawie gromadzenia odpadów na ul. Grodzkiej, jedynym rozwiązaniem byłoby 

wybudowanie przy współudziale mieszkańców boksu śmietnikowego.  

Ponadto wspomniał, iż został wdrożony system cotygodniowej kontroli prawidłowości 

segregacji odpadów w gospodarstwach, co ma nadzieję również poprawi sytuację.  

Zwrócił się z pytaniem do Prezesa Pana Michała Turkiewicza czy zgodnie z obecnie 

obowiązującymi przepisami  PSZOK w Gryfowie Śl. powinien mieć pełny monitoring, czy 

jest to tylko taki punkt przeładunkowy?  

 

Pan Michał Turkiewicz – Prezes ZGiUK w Lubaniu  
W odpowiedzi poinformował, iż nowela ustawy i kolejnych rozporządzeń nakłada wymogi 

jakie RIPOK i PSZOK muszą spełnić. Rozporządzenia określają szczegółowo jakie wymogi 

należy spełnić w kwestii monitoringu, zabezpieczenia p.poż. ,oświetlenia, skanalizowania, 

ogrodzenia itd.  

Podziękował za zaproszenie na obrady sesji. Ponadto zaprosił Radę Miejską i wszystkie 

osoby zainteresowane do odwiedzenia RIPOK w Lubaniu. Wspomniał, iż w dniu 15 czerwca  

( sobota ) będą Dni Otwarte instalacji w Lubaniu, gdzie mieszkańcy, młodzież, wszystkie 

zainteresowane osoby będą mogły zwiedzić i zapoznać się z funkcjonowaniem RIPOK.   

 

Radna Urszula Maga  

Wspomniała, iż radnym bardzo leży na sercu czystość naszej całej gminy, dlatego podjęto 

inicjatywę, posprzątania wybranego obszaru na terenie miasta. Zaprosiła wszystkich radnych, 

mieszkańców do wspólnego sprzątania. Dokładna data i wybrane miejsce zostanie jeszcze 

podane do publicznej wiadomości.  
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Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do kwestii wprowadzenia do stawki czynszu opłaty za wywóz śmieci, 

poinformowała, iż czynsz liczony jest od 1m2 powierzchni użytkowej lokalu, natomiast opłata 

za śmieci liczona jest od mieszkańca. Nie ma podstaw włączenia opłaty za śmieci do najmu 

czynszu za lokal. Ponadto wspomniała, że nieprawdą jest, że wspólnoty mieszkaniowe 

włączyły opłatę za odpady do czynszu ponieważ zakład otrzymuje noty obciążeniowe i 

widnieje tam opłata eksploatacyjna, opłata za śmieci liczona od osoby oraz opłata za wodę. Są 

to wszystkie składowe elementy opłaty związane jakby z najmem lokalu, ale nie jest to 

stawka czynszowa. Jeśli znajdzie się rozwiązanie umożliwiające włączenie te opłaty do 

czynszu to zakład to zrobi. Na razie takiego rozwiązania radca prawny nie potwierdza. 

Obecnie zakład budżetowy stosuje takie rozwiązanie, jak każda jedna wspólnota 

mieszkaniowa, tyle że opłata za odpady wpływa na inne konto. Nie ma możliwości włączenia 

tej opłaty do m2 , bo gdyby to połączyć, to każdy najemca lokalu płaciłby czynsz w określonej 

wysokości w której byłaby opłata za śmieci bez względu na to ile mieszkańców mieszkałoby 

w tym lokalu a to jest niezgodne z prawem.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż nie do końca się z tym zgadza. Niech radca prawny pokaże przepis, który nie 

pozwala, aby tą opłatę wnieść do czynszu. Robią to wspólnoty, robi to spółdzielnia 

mieszkaniowa , robi to jako prezes ogrodów działkowych, gdzie kalkuluje całość opłaty , 

którą muszą wnieść członkowie. Eliminuje to kwestię nie płacenia przez poszczególne osoby. 

Rozumie , że opłata za czynsz jest za 1m2, ale czy nie można wyszczególnić opłaty za śmieci i 

całość przedłożyć do zapłaty przez lokatora ?  

 

Radny Mariusz Kozak wspomniał, że ze strony Urzędu GiM możliwe jest przedłożenie 

informacji jaka jest opłata za śmieci w danym lokalu. Chodzi o doliczenie do czynszu opłaty 

za śmieci.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż dokładnie tak się dzieje . W tej chwili do każdego lokalu na podstawie  

deklaracji od mieszkańców doliczana jest opłata za odpady w zależności od ilości 

mieszkańców zamieszkujących dany lokal, ale nie jest to opłata brana w czynszu. Jest to 

dodatkowa opłata.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

W uzupełnieniu wyjaśnił, że administracja publiczna jest związana zasadą legalizmu, która 

mówi, że można robić wyłącznie to, co wynika z przepisów prawa. Jest to przeciwieństwo do 

zasady prawa prywatnego, które mówi że można robić to, co nie jest zabronione. W 

przypadku wspólnot mieszkaniowych można w dowolny sposób ustalać różne kwestie. 

Administracja może robić wyłącznie to, co wynika z przepisów. Jeśli żaden z przepisów nie 

mówi o tym, że opłata za odpady może być wliczona razem z opłatą za czynsz, to tego się nie 

robi, bo nie ma do tego podstawy prawnej.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Poinformował, iż na ul. Strzelniczej obok tzw. „dzwonów” składowane są przez cały rok inne 

odpady małogabarytowe w postaci różnych plastików i różnych innych nieokreślonych 

przedmiotów. Drugą kwestią jest składowanie w to miejsce konarów i gałęzi . Ostatnio 

pojawiła się tam nawet cała wycięta choinka . Zwrócił się z prośbą do Pani Dyrektor ZB 

GKiM o zabranie tych odpadów.  

Ponadto wspomniał, iż na ul. Kusocińskiego są trzy miejsca, gdzie leżą jeszcze liście od 

ubiegłego roku.  
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Radny Robert Skrzypek  

Zwrócił uwagę, że jeśli mieszkańcy wycinają gałęzie, robią porządki na swoich podwórkach i 

przynoszą te odpady do pojemników na BIO a tam nie ma miejsca, to co mają z tym robić ? 

Taka sama sytuacja jest przy pojemnikach między ul. Rybną a ul. Źródlaną .  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zwrócił uwagę, na potrzebę regularnego przypominania mieszkańcom o funkcjonowaniu w 

Gryfowie Śl. PSZOK, gdzie można przywozić różnego rodzaju inne odpady.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 8  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr VI/31/19 w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gryfów Śląski 

w 2019 roku”  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

2. Uchwałę nr VI/32/19 w sprawie zmiany w Statucie sołectwa Wieża  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

3. Uchwałę nr VI/33/19 w sprawie zmiany w Statucie sołectwa Młyńsko  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

4. Uchwałę nr VI/34/19 w sprawie zmiany w Statucie sołectwa Krzewie Wielkie  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

5. Uchwałę nr VI/35/19 w sprawie zmiany w Statucie sołectwa Ubocze 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

6. Uchwałę nr VI/36/19 w sprawie zmiany w Statucie sołectwa Rząsiny 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  
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7. Uchwałę nr VI/37/19 w sprawie zmiany w Statucie sołectwa Wolbromów  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

8. Uchwałę nr VI/38/19 w sprawie zmiany w Statucie sołectwa Proszówka  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

9. Uchwałę nr VI/39/19 w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnienia do dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2018 rok  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

10.  Uchwałę nr VI/40/19 w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

11. Uchwałę nr VI/41/19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski ( wraz z autopoprawką )  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie 

wstrzymującym się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

12. Uchwałę nr VI/42/19 w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok ( wraz z autopoprawką ) 

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie 

wstrzymującym się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

 

Ad. 9  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji wpłynęło 12 interpelacji 

radnych oraz udzielono 1 odpowiedzi.  

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, iż z treścią interpelacji radnych oraz 

udzielonych odpowiedzi można zapoznać się zarówno na stronie BIP Urzędu GiM, jak 

również na stronie internetowej Gryfowa Śląskiego.  

 

Radna Urszula Maga – w imieniu mieszkańców ul. Lubańskiej 29 -30 poinformowała o 

problemie związanym z przebywaniem w podwórku tej posesji młodzieży, która w nocy 

hałasuje, jest wulgarna a przy zwróceniu uwagi rzuca kamieniami w okna. Wspomniana 

młodzież przychodzi głównie przez przejście w murze od strony ul. Parkowej, dlatego też  

mieszkańcy bardzo proszą o zamurowanie tego przejścia, deklarując partycypację w kosztach 

tego przedsięwzięcia. Ponadto z uwagi na brak oświetlenia ul. Parkowej, mieszkańcy proszą 

również o zamontowanie chociaż jednej lampy.   

 

Treść niniejszej interpelacji została złożona przez radną w formie pisemnej, zgodnie z 

przepisami ustawy o samorządzie gminnym.  
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Ad. 10  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Radny Marek Niebylski  

Wspomniał, iż zgodnie z ustaleniami na ostatnim posiedzeniu Komisji Rozwoju Wsi, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu wczorajszym miała być z Urzędu GiM komisja m.in. 

w Uboczu w sprawie ustalenia zapotrzebowania na kamień drogowy. Mieszkańcy Ubocza 

czekali, jednak komisji nie było. Spytał czy w najbliższych dniach planowany jest przyjazd 

przedstawicieli Urzędu GiM w niniejszej sprawie ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż w dniu wczorajszym komisja była najpierw w Rząsinach , 

jednak ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne nie była w stanie kontynuować 

wizyty w Uboczu, a nie miała informacji kogo ewentualnie o tym fakcie poinformować. 

Wspomniał, iż część zapotrzebowania na kamień drogowy w Uboczu zostało zrealizowane, 

tak więc zostaną do zweryfikowania tylko pozostałe wątpliwości w jak najszybszym czasie 

jak tylko poprawią się warunki pogodowe.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Nawiązując do remontu ul. Grodzkiej spytał czy jest możliwość, póki ta ulica jest jeszcze 

zamknięta wstawienia brakującej zasuwy w sieci wodnej, aby uniknąć ponownego zamykania 

wspomnianej ulicy ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż wykonawca dokona montażu brakującej zasuwy w pierwszym tygodniu 

kwietnia br.  

 

Radny Robert Skrzypek  

W imieniu mieszkańców ul. Źródlanej spytał, czy jest szansa, aby na wiosnę została dokonana 

rozbiórka znajdujących się tam komórek ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż ZB GKiM wykonał kosztorys rozbiórki wspomnianych trzech komórek, 

które ze względu na zły stan techniczny nie są użytkowane. Koszt rozbiórki oszacowano na 

kwotę 9.000 zł . Niniejsze zadanie można by było sfinansować jedynie z rezerwy budżetowej. 

Zostaną podjęte starania, aby do końca maja br. to zadanie zrealizować.  

 

Radny Mariusz Dragan  

 Nawiązując do wcześniejszej propozycji posprzątania przez radnych wybranego 

obszaru na terenie miasta zaproponował, zorganizowanie akcji sprzątania terenu w 

okolicach dawnej cegielni w dniu 13 kwietnia br. ( sobota ) o godz. 9.00 .  

 Spytał, czy istnieje szansa na powrót lustra drogowego przy rondzie na ul. 

Uczniowskiej od strony ul. Lwowskiej gdzie wyjazd jest utrudniony i stwarza ryzyko.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż w sprawie lustra drogowego zostanie podjęta rozmowa z administratorem 

drogi czy przy ruchu okrężnym to lustro jest niezbędne. Ponadto poinformował, iż w 

ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie w sprawie wspomnianego ronda, na którym 

otrzymano informację, że niniejsze rondo zostanie poprawione, ponieważ nie mieszczą się 

tam pojazdy większe gabarytowo. Rozmawiano również na temat znaków i oznakowania 

poziomego obszaru tego ronda, bo to co zostało zrobione, praktycznie po zimie nie jest 

widoczne.    
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Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do ronda przy ul. Uczniowskiej spytał czy byłaby możliwość przesunięcia nieco 

dalej od ronda przejścia dla pieszych ( od strony szkoły ) , które obecnie znajduje się prawie 

na rondzie ?   

Spytał również, czy jest możliwość jak najszybszego udzielenia odpowiedzi na interpelację w 

sprawie możliwości dowozu młodzieży szkolnej ZSOiZ w Gryfowie Śl.  ( 8 uczniów ) z 

sołectw Gminy Gryfów Śl. autobusem, który jest opłacony przez gminę dowożącym dzieci do 

szkół podstawowych ?  

Ponadto poinformował, iż samorząd szkolny ZSOiZ w Gryfowie Śl. planuje sprzątanie terenu 

wokół szkoły przy ul. Wojska Polskiego.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż w sprawie przejścia dla pieszych będzie rozmawiał z zarządcą drogi , bo 

być może będzie to wymagało nowego projektu organizacji ruchu.   

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż odpowiedź na interpelacje jest już prawie gotowa, wymaga jeszcze 

akceptacji Burmistrza GiM. Nadmienił, aby autobus dowożący dzieci do szkoły nie traktować 

jako autobus szkolny jest to autobus kursowy w którym jako gmina opłacamy bilety 

miesięczne dla dzieci. Jeśli ktoś chce jechać tym autobusem, musi zapłacić normalny bilet. 

Takie są wyjaśnienia ze strony firmy „Voyager” . Nie jest to opłacany cały autobus a jedynie 

bilety miesięczne za dojeżdżające dzieci.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zaapelował, aby spojrzeć na sprawę w sposób zwyczajnie ludzki a nie pod kątem przepisów 

prawnych. Jest to kilkoro dzieci, które są mieszkańcami tej gminy i które nie zawsze jeżdżą 

tym autobusem, bo nie zawsze zgrywają się godziny zajęć. Zdaniem radnego wystarczy tylko 

dobrej woli ze strony gminy, aby ta młodzież mogła tym autobusem dojeżdżać, tym bardziej 

że nie będzie to gminy nic więcej kosztowało.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Wspomniał, iż nie zgadza się ze zdaniem radnego Pana Cichonia , że gmina może 

zachowywać się na zasadzie, że z dobrego serca, myśli gospodarskiej. Niestety, ale NIE. 

Gmina nie jest do tego upoważniona ani uprawniona. Niestety w stosunku do gminy 

obowiązują zasady , co zostało wielokrotnie podkreślone – gminie wolno to do czego została 

upoważniona. Ponadto jest mnóstwo ustaw – ustawa o systemie oświaty, ustawa o finansach 

publicznych , ustawa o samorządzie gminnym które precyzyjnie określają zakres kompetencji 

gminy. Są również kwestie wydatkowania środków finansowych . Jak wspomniał Pan 

Sekretarz to nie jest nasz autobus, gmina tylko płaci za osoby nim jadące. To nie jest gminny 

autobus i nie można żądać od właściciela tego autobusu, żeby przy okazji kogoś wiózł bo i tak 

jedzie w daną stronę. Ponadto wchodzimy w pewne niebezpieczne kwestie dotyczące opieki, 

ubezpieczenia, odpowiedzialności za te dzieci. Gmina podpisując umowę o transport dzieci, 

zapewnia nie tylko transport ale również opiekę. Powstaje pytanie, kto ma się opiekować tymi 

starszymi dziećmi i na jakiej zasadzie? Gminie wolno to do czego została upoważniona, 

natomiast obywatelowi tego kraju można to, co nie jest zabronione. Jest to zasada wolności 

obywatelskiej. Natomiast gmina jest organem prawnym i nie może wydatkować środków 

poza swoim zakresem obowiązków. Można się z tym stanowiskiem nie zgadzać, ale przepisy 

w tym zakresie są oczywiste.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń – głos ad vocem  

Spytał, czy rada gminy może podjąć uchwałę w sprawie objęcia dowozem uczniów z terenu 

gminy do szkoły ponadgimnazjalnej znajdującej się na terenie gminy ? Ponadto wspomniał, iż 

jest taka możliwość, że rodzice wydadzą oświadczenie, że w momencie dojazdu i powrotu  
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swoich dzieci wspomnianym autobusem biorą na siebie odpowiedzialność z tytułu dojazdu.  

Dodał, iż cały czas kierujemy się przepisami, jednak sprawdzi czy na terenie kraju są 

przypadki, że taki dowóz gminy gwarantują młodzieży ponadgimnazjalnej.  

Ponadto spytał czy jest możliwość wypożyczenia z ZB GKiM w Gryfowie Śl. rozdrabniacza 

do gałęzi i jaki byłby koszt wynajęcia tego urządzenia ?  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do kwestii dowozu dzieci rozumie, że gmina wynajmuje autobus kursowy i płaci 

bilety miesięczne dla uczniów, którzy są dowożeni do szkół i rozumie, że opieka należy do 

właściciela autobusu kursowego w ramach tego biletu i gmina nie musi zapewniać opieki ?  

Spytał od kiedy autobus kursowy zatrzymuje się pod każdą szkołą ? Autobus kursowy jeździ 

od przystanku do przystanku kończy na dworcu. To albo płacimy za bilety w autobusie 

kursowym, albo to jest autobus wynajęty przez gminę jako szkolny i jedzie on od szkoły do 

szkoły i wtedy zapewniamy opiekę. Prosi o wyjaśnienie tej sprawy, bo nie do końca rozumie .  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zaproponował, zakończenie dyskusji w sprawie dowozu dzieci i jeśli jest taka potrzeba 

poruszenie jej na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej.  

Nawiązując do ostatniej sesji w sprawie funkcjonowania oświaty przypomniał, iż prosił o 

umieszczenie na stronie interenetowej Gryfowa, na Facebook informacji odnośnie przyjęć 

uczniów do szkół, o możliwości złożenia podania do różnych szkół, oferty poszczególnych 

szkół w tym również ZSOiZ w Gryfowie Śl. , prezentacji szkół itp. Na chwilę obecną nigdzie 

tego nie znalazł. Spytał więc do kiedy zostanie to umieszczone ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż oferta ZSOiZ w Gryfowie Śl. znajduje się w ostatnim numerze „Kuriera 

Gryfowskiego”. Wyrażono również zgodę na zawieszenie na ogrodzeniach jednostek 

oświatowych gminy banerów informacyjnych odnośnie ZSOiZ . Natomiast jeśli chodzi o 

zamieszczenie prezentacji szkół , to jest to już po okresie rekrutacji.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Dodał, iż dlatego o to pyta, ponieważ było dużo sprzecznych informacji, część rodziców 

została wprowadzona w błąd, bo otrzymywali informację o braku możliwości przepisania 

dzieci do innej szkoły, a taka możliwość jest jeśli są miejsca w danej szkole. Informacja się 

nie ukazała i część osób nie wiedziała, że można złożyć podanie do innej szkoły niż obecnie 

dziecko chodzi.  

 

Pan Dariusz Zatoński – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl.  

Poinformował, iż termin  rekrutacji dzieci do szkół zgodnie z obwodem danej szkoły już 

minął. Natomiast jeśli przychodzili rodzice i chcieli zapisać do szkoły dziecko spoza obwodu, 

to w każdej jednostce otrzymywali rzetelną informację, że jest taka możliwość po pierwszym 

okresie rekrutacyjnym, jeśli będą miejsca. W najbliższym czasie rozpocznie się druga tura 

zapisów, gdzie będzie można zapisywać dzieci spoza obwodu. Ponadto w każdej szkole 

zostały wywieszone zasady rekrutacji, jest to więc tylko kwestia zainteresowania rodziców.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

W imieniu mieszkańców górnej części ul. Kosucińskiego zgłosił problem nie funkcjonującej 

sieci kanalizacyjnej, nie ma tam również kratek ściekowych i w czasie opadów woda spływa 

całą arterią. Ponadto kanalizacja włączona jest do sieci deszczowej co powoduje 

wydobywanie się nieprzyjemnego zapachu. Poprosił o sprawdzenie tej kwestii.  

 

 

 



-            15         - 

 

Radny Kamil Kowalonek  

Ponownie poruszył sprawę oświetlenia przy ul. Partyzantów. Wspomniał, iż rozumie, że koszt 

zamontowania lampy jest dość wysoki i że „Tauron” będzie później jej właścicielem , ale 

należy wziąć pod uwagę, że jest to droga w stronę jeziora, gdzie z nadejściem wiosny 

młodzież coraz częściej zaczyna wędrówki w tym kierunku a najgorsze są powroty i w  

sytuacji kiedy jest ciemno dochodzi do różnych nie pożądanych zdarzeń. Dlatego zwrócił się 

z prośbą o rozważenie realizacji wspomnianego oświetlenia.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

W odpowiedzi poinformował, że jeśli chodzi o montaż wspomnianej oprawy oświetleniowej 

prowadzone są obecnie z firmą „Tauron” negocjacje , ponieważ warunki o których 

poinformował radnych nie są dla gminy korzystne i oczekuje , że „Tauron” przedstawi 

jakąkolwiek formę rekompensaty za to, że oprawa oświetleniowa przejdzie na ich własność. 

Wszystko jest na dobrej drodze i być może do połowy kwietnia br. ta oprawa zostanie 

zamontowana.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Wspomniał, iż w ubiegłym roku składał wniosek do projektu budżetu na 2019r. aby 

uwzględnić rozbudowę parkingu przy stadionie miejskim, jednak wniosek ten nie został 

uwzględniony. Obecnie drużyna „Gryfa” gra coraz lepiej, przyjeżdża coraz więcej kibiców, 

jest coraz więcej samochodów i jest potrzeba powiększenia tego parkingu. Można to zrobić w 

prosty sposób, poprzez zdjęcie dwóch przęseł w ogrodzeniu i utwardzenie tłuczniem terenu za 

ogrodzeniem.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, że jak przy każdym budżecie, zawsze jest kwestia wyboru. Uznał, iż ważniejszy 

jest parking za budynkiem biblioteki, który niebawem będzie udostępniony od strony ul. 

Żeromskiego. Koszt zadania oszacowano na 19.000 zł.  

Natomiast powiększenie parkingu przy stadionie, nie wystarczy zdjąć dwa przęsła, bo musi 

być wjazd i wyjazd. Trzeba rozebrać cały murek, trzeba wybrać ziemię, bo trudno sypać grys 

na trawę, podsypać piaskiem, nawieźć tłucznia, utwardzić itd. Trzeba wykonać na to jakiś 

projekt, nie można robić prowizorki. Aby to zrealizować, należałoby zrezygnować z jakiegoś 

zadania. Rozumie, że jest taka potrzeba, bo parkujące na drodze krajowej samochody 

stwarzają zagrożenie w ruchu drogowym, jednak nie da się tego zrealizować dwoma 

wywrotkami kamienia.      

 

Radny Krzysztof  Szczerbicki  

Spytał kiedy zostanie ogłoszony konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Uboczu ?  

Poinformował, iż w Uboczu została zorganizowana akcja sprzątania wsi, w związku z tym 

zwrócił się z prośbą czy byłaby możliwość udzielenia pomocy w zakresie wywozu zebranych 

śmieci ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż dokumenty na ogłoszenie konkursu są przygotowane, jednak trwa 

oczekiwanie na odpowiedz z Kuratorium Oświaty w sprawie szkoły w Uboczu.  

Sprawę wywozu zebranych śmieci, należy zgłosić do Urzędu GiM do Pani Agnieszki 

Olszówki i jeśli zostaną one złożone w miejscu, gdzie będzie można dojechać, to zabierze je 

ZUOK „Izery” z Lubomierza.  

 

Radny Wojciech Pawluk  

Zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM o kontakt z Panem Markiem Makowskim – 

Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych i wpłynięcie na jego działania i reakcje na  
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zgłaszane problemy. Na zgłaszane sprawy odpowiada, że nie ma czasu, że nic na dany temat 

nie wie, mimo że sprawy były wielokrotnie na piśmie zgłaszane itp. jest to bardzo żenujące .  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż poniekąd współczuje Panu kierownikowi, bo ma 300 km dróg do utrzymania i 

przy każdej jest coś do zrobienia. Zaproponował, aby po sesji wspólnie połączyć się 

telefonicznie z Panem Makowskim i porozmawiać w kwestii najpilniejszych spraw.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Przekazał radnym informację, że Gmina Gryfów Śl. w ramach działań do jakich jest 

uprawniona uzyskała tytuł egzekucyjny i w imieniu gminy komornik przystąpi do licytacji 

nieruchomości Spółki „Horner” w Gryfowie Śl. .  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Poddał pod rozwagę organizację kampanii informacyjnej zachęcającej do rozliczania 

podatków w miejscu zamieszkania a nie w miejscu zameldowania, co byłoby szansą do 

pozyskania większych dochodów do budżetu gminy z tytułu podatku dochodowego.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż zostanie skierowana informacja dla mieszkańców na stronie internetowej 

gminy.  

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM  

Poinformował, iż 27 marca 2019r. w godzinach 9-14 w sali organizacji pozarządowych na 

parterze ratusza odbędzie się dyżur pracownika Urzędu Skarbowego , który będzie udzielał 

pomocy i informacji w zakresie wypełniania rocznych deklaracji podatkowych.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż wpłynęło do wiadomości Rady Miejskiej pismo Rady Sołeckiej w Uboczu 

kierowane do Burmistrza GiM w sprawie wykupu przez UGiM w Gryfowie Śl. działki przy 

świetlicy wiejskiej w Uboczu o pow. 0,15 ha z przeznaczeniem na utworzenie otwartej strefy 

aktywności.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

W powyższej sprawie poinformował, iż rzeczoznawca zorientuje się jakie są ceny 

nieruchomości w Uboczu, aby szacunkowo określić wartość niniejszej działki. Ponadto 

należy zrobić podział niniejszy działki co również wiąże się z kosztami. Jeśli doszłoby do 

wykupu wspomnianego terenu, należałoby ten wydatek zaplanować do budżetu przyszłego 

roku. Wydatek ten nie był planowany w br. więc nie jest obecnie możliwy do realizowania. 

Jest to kwestia ceny.  

 

Pan Dariusz Zatoński – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl.  

Podziękował za udział w koncercie z okazji Dnia Kobiet który odbył się  w szkole 

podstawowej. Jednocześnie zaprosił wszystkich na Jarmark Wielkanocny organizowany w 

szkole w dniu 5 kwietnia br. od godz. 9.00 . W tym dniu odbędzie się również podsumowanie 

Ogólnopolskiego Konkursu Historyczno – Regionalnego.  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w 

Gryfowie Śl.  

Zaprosiła na doroczny Jarmark Wielkanocny, który odbędzie się w Palmową Niedzielę  

14 kwietnia 2019r. od godz. 9.00 na gryfowskim rynku.  
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Ad. 11 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął VI obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski , dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji .  

 

 

 

 

            Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


